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115 Ekim 2011’de Gıda Mühendisleri Odası, Kimya 
Mühendisleri Odası ve Ziraat Mühendisleri Odası 
tarafından “Açlığa Karşı Yaygın Üretim, Hakça 
Bölüşüm” isimli Sempozyum düzenlendi. 

Çankaya Belediyesi Çağdaş Sanatlar Merkezi’nde 
gerçekleştirilen sempozyumda; açılış konuşmaları 
sonrasında “Tarım ve Gıdanın Ekonomi Politikası” 
ve “Öğrenciler Konuşuyor: Açlık Sorunu ve Gelecek 
Beklentileri” başlıklı iki oturum ve “Gıda ve Tarımın 
Geleceği” konulu bir panel gerçekleştirildi.

Açılış konuşmalarının ilkini Kimya, TMMOB Ziraat ve Gıda Mühendisleri Odaları Başkanlarını temsilen 
TMMOB Gıda Mühendisleri Odası Başkanı R. Petek ATAMAN gerçekleştirdi. ATAMAN, sempozyumun 
ana konusunun “açlık” olmasının nedenlerini ortaya koyduğu konuşmasında dünya nüfusunun yaklaşık 
%13’ünün kronik açlıkla mücadele ettiğini, yeryüzünde 1 milyar aç insan olduğunu söyledi.  Son 60 
yılda 4 milyar dolayında artan dünya nüfusunun, çevre sorunları ve iklim değişikliği gibi birçok olumsuz 
etmene rağmen bu toprakların hala bu nüfusu besleyebileceğini belirtti. Açlığın önlenebilmesi için yaygın 
tarımsal üretimin sürdürülebilirliğinin sağlanacağı politikalar eşliğinde kısa ve uzun vadedeki tarımsal 
üretim öncelikleri belirlenmesi, bölüşümün adaletli olması gerekliliğine dikkat çekti.

Ardından TMMOB Yönetim Kurulu Üyesi Mustafa ERDOĞAN; dünyada yaşanan sorunların başında 
açlığın geldiğini belirterek, gelişmiş ülkelerin refah paylarını 
gelişmemiş ülkelerle paylaşmasının gerekliliğini vurguladı. 
Türkiye’de ayrıca; uygulanan yanlış politikalar sonucu top-
raklarımızdaki hayvan ve bitki türlerinin hızla yok olmasının, 
tarım ürünleri ithal eden bir ülke konumuna gelmemizin 
önüne geçebilmemiz için kamu sektörü, üniversiteler, araş-
tırma kuruluşları ve meslek örgütleri arasında daha yoğun 
ve bilimsel ağırlıklı çalışmalar gerektiğini belirtti.

FAO (Birleşmiş Milletler Dünya Gıda ve Tarım Örgütü) 
Temsilcisi olarak sempozyuma katılan Giovanni MUNOZ 
konuşmasında fiyatlardaki ani değişikliklerin, özellikle 
kalkınmakta ve gelişmekte olan ülkelerin gıda güvenliği 
için çok büyük ve ciddi bir tehdit olarak görüldüğünü, bu 
kapsamda da en büyük zararı fakir ve korumasız durumda 
olan ülkelerin gördüğünü belirtti. MUNOZ, son 30 yılın en 
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yüksek fiyatlarına 2005-2008 yılları arasında ulaşıldığına 
işaret ederek, 20’yi aşkın ülkede açlık isyanlarının çıktığını 
ifade etti. MUNOZ diğer bir konu olarak FAO Ankara ofi-
sinin yıllar önce açılması ile Türkiye’deki gıda durumunun 
yapılan yatırımlar, doğru yönetim şekilleri ile çok daha iyi 
yerlere geldiğini belirtti ve son olarak “Türkiye, dünya gıda 
üreticileri arasında 7. sırada yer alarak uluslararası gıda 
piyasalarında önemli bir rol oynamaktadır” dedi.

Çankaya Belediye Başkanı Bülent TANIK; gıda fiyatlarındaki 
sürekli artışın en çok etkilediği kesimlerin yoksul ve işsiz 
kesimler olduğunu ifade ettiği konuşmasında belediye 
olarak yaptıkları çalışmalar hakkında bilgi verdi. Ankara Üniversitesi Ziraat ve Veterinerlik fakülteleriyle 
beraber uyguladıkları çalışmalarında amaçlarının; halkın güvenilir, kaynağı belli, ucuz ve sağlıklı yoldan 
beslenmesi için gerekli üretim desteğini ve programlamayı, uzmanlık katkısını tüketiciye ve üreticiye 
sağlamak olduğunu sözlerine ekledi.

Milliyetçi Hareket Partisi Genel Başkan Yardımcısı Hamit AYANOĞLU’nun konuşmasının ana sloganını 
“İnadına Üreteceğiz” oluşturdu. AYANOĞLU dünyada ve Türkiye’de yetersiz beslenmenin, açlığın art-
masıyla birlikte gıda fiyatlarının da artışına karşılık; uygun işleme, pazarlama politikalarının ön plana 
çıkartılarak, önce üretenin hakkının verildiği, hakça bir kazancın sağlandığı, ardından da hakça bir 
bölüşümün yapıldığı bir ortamda inadına üretimin yapılması gerektiğini vurguladı.

Açılış konuşmalarının sonuncusunu Cumhuriyet Halk Partisi Genel Başkan Yardımcısı Gökhan GÜNAY-
DIN yaptı. GÜNAYDIN sunumunda; dünyayı zengin kuzey kutbu ülkeleri ile fakir güney kutbu ülkeleri 
arasında tarımsal üretim, verimlilik, nüfus artışı ve hepsine bağlı olarak açlık ile obezliği kıyasladı. Yap-
tığı kıyaslamalarında; kuzey kutbunda fazla üretimden kaçınma, üretimi daha aşağıya çekme, tarımı 
liberalize etme amacıyla politikaların izlendiğini, buna karşılık nüfusun hızla arttığı güneyde verimliliğin 
arzu edilen biçimde geliştirilemediğini örneklerle ortaya koydu. Türkiye için ithalat ve tarımsal üretim 
hakkındaki sayısal verileri sunan GÜNAYDIN, ülkemizin tarım alanındaki yatırımsızlık nedeniyle açlık 
sorunuyla karşı karşıya kalabileceğinin altını çizdi.

“Tarım ve Gıdanın Ekonomi Politiği” başlıklı 1. oturumunun başkanlığını; TMMOB Ziraat Mühendisleri 
Odası 38-41. Dönem Yönetim Kurulu Baş-
kanı, milletvekili Gökhan GÜNAYDIN yaptı. 
Oturumun ilk konuşmacısı olarak emekli 
öğretim üyesi Prof. Dr. Korkut BORATAV 
sözü aldı ve konuşmasında gıda ekono-
misinin uluslararası boyutundan bahsetti. 
BORATAV; uluslararası ticari sermayenin, 
ticareti kontrol eden sermaye gruplarının 
üretici ve tüketici arasına girip fiyat marj-
larının büyük bölümüne el koymaları, 
Amerika ve bütün Batı ekonomilerinde 
tarımsal ürünlerin kağıttan işlem yapılan 



34 Gıda Mühendisliği Dergisi 35. Sayı

finansal araçlara dönüşmesi gibi çeşitli yollarla oluşan finansal spe-
külasyonların bir tarafta yüksek kazançlara yol açarken diğer tarafta 
yükselen yoksulluğa ve açlığa kaynaklık ettiğini vurguladı.

Ardından sözü, Çukurova Üniversitesi Ziraat Fakültesi Öğretim Üyesi 
Prof. Dr. Haydar ŞENGÜL devraldı. ŞENGÜL’e göre; tarımsal ve kırsal 
yapılarda son yıllarda yaşanan ve ileriki yıllarda yaşanacaklar; daha 
fazla yoksulluğa, daha fazla açlığa ve birlikte görülen diğer sorunlara 
yol açmaktadır. Konuşmasında; dünyada ve Türkiye’de uygulanan 
adaletsiz tarım politikaları, küçük üreticilik, mülksüzleşme, üretime 
yabancılaşma ve bunun sonuçları üzerine önemle durdu.

Oturumda son konuşmacı olarak; Ankara Üniversitesi Veterinerlik 
Fakültesi Hayvan Sağlığı Ekonomisi ve İşletmeciliği Ana Bilim Dalı 
Öğretim Üyesi Prof. Dr. Engin SAKARYA yer almıştır. Türk gıda ve hayvancılık sektörlerinin devlet politi-
kaları karşısındaki durumu, yaşadığı zorluklar, ithalatçılık anlayışının getirdiği sorunlar ve getirdiği çözüm 
önerileri; SAKARYA’nın konuşma konusunu oluşturdu.

Sempozyumun “Öğrenciler Konuşuyor: Açlık Sorunu ve Gelecek Beklentileri” başlıklı 2. oturumu, TMMOB 
Gıda Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Aykut AYTAÇ tarafından yönetildi. Oturumda 
gıda güvenliği ile ilgili 4 önemli meslekten; kimya mühendisliği, gıda mühendisliği, ziraat mühendisliği 
ve veteriner hekimlik programından gelen öğrenciler sunum yaptı. İlk olarak Hacettepe Üniversitesi 
Gıda Mühendisliği Bölümü öğrencisi olarak Ezgi DOĞAN, yaptığı konuşmasında “Her ile bir üniversite” 
sloganıyla kurulan üniversitelerde öğretim elemanı ve altyapı yetersizliği nedeniyle öğrencilerin eğitim-
lerindeki eksiklikleri, yaşadıkları sıkıntıları belirtti. Konuşmasının ikinci bölümünde dünyada yaşanan 
açlığın çözümüne yönelik uygulanabilecek birçok çözüm önerisini maddeler halinde sundu.

ODTÜ Kimya Mühendisliği 3. sınıf öğrencisi Gözde ARIK, dünyada Somali ve Etiyopya gibi önceleri ken-
dilerini doyurabilecek tarımsal güce sahipken şimdi açlığın pençesinde olan ülkeleri zora sokan başlıca 
sebebin 80’lerde IMF ve Dünya Bankasının olduğunun altını çizdi. Aynı şekilde Türkiye’nin de bu sürecin 
içine girdiği ve önemli tarım ve hayvan ürünlerinde ihracatçı statüsünden ithalatçı statüsüne geçtiğini 
belirtti. Gündemin bir başka konusu olarak son aylarda yasalarda kanun hükmünde kararnameyle sıkça 
yapılan değişiklikler ile tarım arazilerinin azalacağını ve bu arazileri yerini villaların, tesislerin alacağını 
sözlerine ekledi. Ayrıca sunumunda Kanun Hükmünde Kararnamelerle, Veteriner Hizmetleri, Gıda ve 
Yem Kanunuyla gıda güvenliğinin, halk sağlığının daha fazla tehdit altına girdiğini, teknik elemanların 

tüm üretim süreçlerinden dışlandığını ifade 
etti.

Oturumda üçüncü konuşmacı olarak 
yer alan, Ankara Üniversitesi Veteriner 
Fakültesi 5. sınıf öğrencisi Ahmet KUL; her 
geçen gün gelişen ve değişen dünyada 
bugün yaşanan ve gelecekte de hissedile-
cek en önemli sorunun, yeterli ve dengeli 
beslenme olduğunu söyledi. KUL’a göre bu 
sorun için; içerdikleri yüksek kaliteli protein 
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ile vitamin ve mineral yapısı nedeniyle hayvansal ürünler; çözümün vazgeçilmez bir unsuru olarak ortaya 
çıkmaktadır. Veteriner hekimliğinin de insan beslenmesinde yer alan beyaz et, yumurta, su ürünleri ve 
arıcılık ürünleri gibi gıda maddelerinin üretimden tüketime kadar olan her basamağında önemli bir yeri 
olduğunu sözlerine ekledi. Ayrıca büyük salgınlara neden olabilen zoonoz hastalıkların yayılmasının 
önlenmesi ve kontrolünde veteriner hekimlerin tek unsur olduğunu belirtti. 

Oturumda son konuşmayı Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi Toprak Bölümü öğrencisi Sema KARABAĞ 
gerçekleştirdi. KARABAĞ; gelişmekte olan ülkeler ve Türkiye’de yeterli miktarda, uygun fiyatta ve kalitede, 
güvenli ve sürekli gıdaya ulaşmak bir insanlık hakkı olduğunu vurgulayarak başladığı konuşmasına; 
çeşitli örneklerle gelişmekte olan ülkeler ve Türkiye’deki tarımsal üretim ve gıdaya ulaşım durumlarını 
ortaya koyarak devam etti. Ayrıca tarımsal ürünlerin metalaştırılmasının hız kazanmasıyla birlikte tarım-
sal üretimin gerilediğini ve gıda krizine neden olduğunu belirtti. KARABAĞ’a göre bu kriz, gıda miktarı 
yetersizliğinden değil, gıda üretiminin kutuplaşması ve dağıtımındaki adaletsizlikten kaynaklanmaktadır. 
Sonuç olarak; emperyalist ülkeler tarafından uygulanan tarım politikalarının sonucunda, tarımsal üre-
timde meydana gelen yıkımın sonuçlarını ortadan kaldırılabilmek için, her şeyden önce Türkiye’nin gıda 
güvenliği hakkından söz edilebilmesi için, IMF ve Dünya Bankası’nın ülkemiz tarımı üzerindeki yetkileri 
kaldırılmalı, her türlü dayatmalar reddedilmelidir.

Oturumlar sonrasında “Gıda ve Tarımın Geleceği” başlıklı panel düzenlendi. Panelin başkanlığını 
TMMOB Kimya Mühendisleri Odası Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet BESLEME yaptı. Panelde konuş-
macı olarak Türkiye Gıda ve İçecek Dernekleri Federasyonu Kurumsal İşler Direktörü Nazan MARAŞ yer 
aldı. MARAŞ, TGDF’nin Türkiye’deki yapılanmasını ve yaptığı çalışmaları anlattı. Avrupa Birliği’nde gıda 
ve içecek sanayisi ile ilgili birçok rakamsal bilgi verdikten sonra Türkiye’nin AB ile rekabet edebilecek 
en büyük sektörlerinden birisinin gıda ve içecek sanayisi olduğunu ve bu sanayinin ise kırsal kalkın-
manın lokomotifi olduğunu belirtti. MARAŞ ayrıca federasyonun geleceğe dönük bakış açısında; gıda 
güvenliği, tüketicinin bilgilendirilmesi, ticaret-rekabet ve çevre olmak üzere 4 farklı çalışma konusunu 
ayrıntılarıyla sundu. MARAŞ; Türkiye’de gıda ve içecek sektörü için gıda mevzuatının yetersizliğinin, 
otorite eksikliğinin ve medyada çıkan asılsız haberlere karşı çıkan çok fazla kişinin olmayışının çeşitli 
sorunlara yol açtığını sözlerine ekledi.

Ardından Tüketici Hakları Derneği Genel Başkanı Turhan ÇAKAR, konuşmasını yaptı. Konuşmasında 
devletin en temel görevi olan gıdanın sağlanması sırasında; tüketicilerin yeterli, sağlıklı, düzenli, kaliteli 
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gıdayı talep ettiklerini ve ayrıca üretimden sofraya tüm süreçlerde doğru bilgilendirilmeyi istediklerini 
vurguladı. ÇAKAR; Türkiye’ de ve dünyada emperyalist tarım ülkeleri tarafından uygulanan bir takım 
politikalar sonucunda Türkiye’de tarımsal üretimin düştüğünü, köylerin boşaltıldığını, kentlerin varoş-
laştığını ve aslında üretici olan tarımcıların-çiftçilerin-köylülerin tüketici konumuna geçtiğini ayrıntılarıyla 
anlattı. Gıda, tarım ve hayvancılık sektöründe yaşanan çeşitli sorunlara kısaca değindikten sonra bu 
sorunlar için artık eyleme geçilmesi dileğini de ekleyerek konuşmasını bitirdi.

Daha sonrasında TMMOB Gıda Mühendisleri Odası Başkanı Petek ATAMAN, konuşmasına “Güvenli Gıda 
Tüketmek İstiyoruz” diye başladı. Gıda güvenliğini sağlamak, güvenli gıdayı tüketmek, dengeli beslenmek 
için öncelikle ülke yararına politikalar geliştirilmesi ve bu süreçte katılımcı olunması gerektiğini belirtti. 
Ayrıca yeni çıkan kanunla ilgili en başta kavram karmaşası olmak üzere karşılaşılan çeşitli sorunlara 
dikkat çekti. Kanun çerçevesinde oluşan istihdamdaki yeni problemleri, gelişmeleri de ortaya koydu.

TMMOB Ziraat Mühendisleri Odası Başkanı Dr. Turhan TUNCER, konuşmasında dünyada ve Türkiye’de 
tarım ve gıda sektörlerinin sorunlarını ve çözülememe sebeplerini ortaya koydu. TUNCER günümüzde 
ve gelecekte tarım ve gıdanın en başta gelen belirleyicisinin, girdi temininden üretime, dağıtım ve 
pazarlamaya kadar zincirin tüm halkalarını kontrol ederek hakimiyet kuran ve böylelikle yoksulların 
ucuz ve sağlıklı gıdaya ulaşmasına engel olan çokuluslu şirketler olduğunu ifade etti. Küresel meta zin-
cirindeki bu tekelleşmenin, neyi hangi piyasada ve hangi fiyattan tüketebileceği kararının verilmesinde 
ana belirleyici unsur olduğunu, gıdaya ulaşımda karşılaşılan başka bir engelin ise küresel ısınma ve 
iklim değişikliği olduğunu; küresel gıda sisteminde reform yapılmaması halinde, gelecek 20 yılda gıda 
fiyatlarının 2 kattan fazla artacağını ve buna bağlı olarak yetersiz beslenmenin de, açlıktan ölümlerin de 
devam edeceğini bildirdi. TUNCER’in çeşitli örnekler ve verilerle Türkiye’de tarım topraklarının amaç dışı 
kullanıldığını, girdi maliyetlerindeki fahiş artışlar nedeniyle küçük çiftçiliğin yok olduğunu, toprakların el 
değiştirdiğini, tarımın şirketleştiğini, üretimi teşvik etmek yerine ithalata dayalı politikalar uygulandığını, 
günümüzde pahalı ve zor bulunan bir tüketim maddesi haline gelmekte olan gıdada kendi kendine 
yeterliliğin önemsenmediğini, gıda egemenliğin hızla yitirilidiğini ortaya koydu. 

Panelin son konuşmacısı olarak Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı Gıda ve Kontrol Genel Müdürlüğü; 
Gıda Kontrol ve Laboratuarlar Daire Başkanı Mehmet BEYKAYA yer almıştır. Gıdasız bir hayatın olama-
yacağını önemle belirten BEYKAYA, toplumsal bir ödev olan gıda meselesinin sadece bir kurumun, bir 
şahsın tekelinde olmaması gerektiğini sözlerine ekledi. En çok tüketicilere ve GTH Bakanlığı’na olmak 
üzere üniversitelere, STK’lara, değişik kamu kurum ve kuruluşlarına gıda sorununda önemli görevler 
düştüğünü söyleyen BEYKAYA, 5996 sayılı kanunu tüketiciler için çıkardıklarını vurguladı. BEYKAYA 
konuşmasının diğer kısımlarında ise maddeler halinde; gıda gereksinimi, gıda güvencesi, açlıktan ölüm, 

açlığın nedenleri, açlığın dünyadaki dağılım durumu, aç 
insanlar açısından Güney-Kuzey dengesizliği, çözüm 
arayışlarının neler olması gerekliliği, gıda adaleti ve 
gıda egemenliği, onun dışında bölgesel pazar olma-
nın koşulları ya da mevcut durumu, çözüm olamayan 
yardım ve bağışlarla ilgili alternatifler, aldıkları kredilerle 
gıda ithalatçılığından gıda ihracatçısı durumuna geçen 
Malavi ve Nijerya örneklerinden söz etti. Gıda sorunu ile 
ilgili tüm toplumun işbirliği içinde çalışması gerektiğini 
belirterek konuşmasına son verdi.
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Seyirciler ve panelistler arasında soru-cevap ve öneriler paylaşımında sonra panel başkanı BESLEME 
son söz olarak; gıda üretiminin bağımsızlığının ancak, halkların kendi toprakları üzerindeki bağımsızlığını 
sağlayacak siyasi olanaklarla ve günümüzdeki yanlış politikalara bağımsızca karşı duracak politikacılarla 
mümkün olabileceğini söylemesiyle panelin ve “Açlığa Karşı Yaygın Üretim, Hakça Bölüşüm” konulu 
Dünya Gıda Günü Sempozyumu’nun sonuna gelindi.

Dünya Gıda günü sebebiyle 3 odanın yaptığı ortak basın açıklaması aşağıdaki gibidir.

Hazırlayan: Pelin GÜRERK

Basının ve Kamuoyunun Dikkatine
15.10.2011

DÜNYA GIDA GÜNÜ’NDE KONUMUZ YİNE AÇLIK!
16 Ekim Dünya Gıda Günü! Gıdaya dair güzel sözler söylemeyi arzu ettiğimiz bir gün. Ancak ne yazık 
ki, henüz bu günlerden uzağız...

Dünya nüfusunun yaklaşık %13’ü kronik açlıkla mücadele ediyor. 1 milyar aç insan var yeryüzünde. 
Oysa biliyoruz ki; son 60 yılda 4 milyar dolayında artan dünya nüfusu, çevre sorunları ve iklim değişikliği 
gibi birçok olumsuz etmene rağmen bu topraklar hala bu nüfusu besleyebilecek durumda. Dünyadaki 
tarımsal üretim 30 yıl öncesine göre kişi başına %17 daha fazla enerji üretiyor, her şeye rağmen! 

Ancak açlık sorunu büyüyor! 

21. Yüzyılda, dünya gıda gününe yine açlık konusu damgasını vuruyor. Dünya gıda günlerini kutlaya-
mıyor, dünyadaki 1 milyar aç insanı konuşuyoruz yine.

Peki yanlış nerede? Ne yapmalı da doyurmalı açları? 

Kalıcı çözümün yardımlarda ya da hibelerde olmadığı açıktır. Açlığın temel nedeni yoksulluk, adaletsiz 
dağıtım ve en önemlisi var olan ekonomik ve politik sistemdir. Gıda insan hayatı için vazgeçilmez bir 
ihtiyaç ve gıdaya ulaşım bir insanlık hakkı olmasına rağmen, gıda serbest piyasa koşullarında ticarete 
konu olan bir metadır. Üstelik gittikçe artan fiyatlara satılan bir meta... 

Hızlı büyüyen ekonomilerde talep tırmandığı, dünyada nüfus arttığı, biyoyakıt üretimi özendirildiği, 
tarımsal alanlar üzerinde baskı sürdüğü, iklim değişikliği etkileri arttığı sürece ve en önemlisi bu siyasi 
ve ekonomik anlayış devam ettikçe dünya gıda fiyatları da artacaktır. 

Fiyat artışları, BM’nin Milenyum Kalkınma Hedefleri arasında yer alan “açların sayısını 2015 yılına kadar 
yarı yarıya azaltma” sözünün tutulmasının imkansızlığını bir kez daha ortaya koymaktadır. Gerçekte, 
yoksul ülkelerin krizleri kendi başlarına aşabilmeleri için tarım sektörlerine daha fazla yatırım yapılması 
ve tarımsal üretimde sürdürülebilirliğin sağlanması gerekmektedir. 2010 yılında yoksul ülkelerin gıda 
ithalat faturası bir önceki yıla göre yüzde 12 artarak 163 milyar dolara yükselmiştir. 

Bütün temel ürün fiyatlarının gelecek on yıldaki, geçtiğimiz on yıldaki ortalamalara göre artış hızları, 
hububatta yüzde 20, etlerde ortalama yüzde 50 olarak tahmin edilmektedir. Fiyat dalgalanmaları ve 
artışları yüzünden çiftçilerin gelirinde meydana gelen istikrarsızlık, çiftçilerin gıda üretim kararlarını ve 
tüketicileri olumsuz etkilemektedir. Etkilemeye devam edecektir. Bu olumsuzluk ise çocukların, anne 
karnından itibaren hayatlarının ilk aylarında temel gıda maddelerini almalarını engelleyecek, gelecekte 
sağlıklı birer birey olma şanslarını ellerinden alacaktır.
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Tüketiciler için gıda fiyatlarını artıran ya da çiftçilerin eline geçen geliri düşüren kısa dönemli dalgalan-
maların bir başka sonucu; üretim araçlarının satılması şeklindedir. 

Bütün bu gelişmeler bize şunu göstermektedir. Hayatını tarımda idame etmeye çalışan küçük üreticilerin 
çoğu üretim araçlarının el değiştirmesi ve gelir yoksunluğu nedeniyle tarımı terk etmektedir. Tarımsal 
üretimden uzaklaşan üretici, şehirlerde tüketici haline gelirken üretim ve satış ağları tekelleşmekte, 
tüketici gelirinin daha büyük kısmını kar haddine dönüştürmektedir. Şehirlerde ortaya çıkan yoksulluk 
ve üretim araçlarının el değiştirmesiyle oluşan bölüşüm adaletsizliği toplumlarda açlığın ortaya çıkışını 
hızlandırmaktadır.

Bu kısır döngü sömürgeciliğin başladığı dönemlerden beri devam etmektedir. Günümüz dünyasında 
ise, “küreselleşme” şeklinde ortaya çıkmaktadır. G-8, G-20 v.b. yapılar içerisinde yoksulluğu önlemeye 
yönelik olarak önerilen tarıma yönelik reçetelerin çoğunun gerçekçi olmadığı ve üretimi artırma yönünde 
yeni yatırım ve taahhütlerin, kapitalizmin günümüzde yaşadığı krizler göz önüne alınırsa, yoksul ülkelerin 
tarım sektöründe hızlı bir dönüşüm sağlamak üzere hayata geçirilemeyeceği açıkça görülmektedir.

Açlığa karşı her ülkenin bağımsız bir reçetesinin bulunması gerekmektedir. Bunların dağıtımında ise, 
tekelleşmeyi ve sömürüyü önleyici yepyeni anlayışlara ihtiyaç bulunmaktadır. İthalatçılığın özendirildiği, 
üretimin hor görüldüğü ve dışlandığı bir dünyadan vazgeçip, kendi kaynaklarını en iyi biçimde kullanabi-
len yapılara dönüştürmek gerekmektedir. Ülkeler gıda güvencelerini sağlamak için üretmek zorundadır. 
Yaygın üretimin sağlanması son derece önemlidir. Tarımsal üretimin sürdürülebilirliğinin sağlanacağı 
politikalar eşliğinde kısa ve uzun vadedeki tarımsal üretim öncelikleri belirlenmelidir.

Ülkemizde, 2007 yılı ve sonrasındaki fiyat artışlarının özellikle kırsal alanda yoksulluğu artırdığı ve 
toplumun yoksul kesimlerinde gıda harcamalarının artışına neden olduğu anlaşılmaktadır. Bu artışların 
önemli bir nedeni beslenmede temel ürün olan buğdaydaki fiyat artışları ise, diğerleri tarımda yaşanan 
üretimsizlik sürecinin yarattığı yoksullukla kuraklığın etkilerinin birleşmiş olmasıdır. İklim değişikliği ve 
küresel krizlerin önümüzdeki dönemde kırsal kesimi daha da yoksullaştırmasından kaygı duymak 
gerekir. Krizlerin yaşandığı günümüzde bunları uygulamak için daha fazla dayanışma ve ortak akla 
ihtiyaç vardır.

Tarım politikalarının temel hedefi, ülke nüfusunu nitelik ve nicelik olarak besleyebilecek bir tarımsal 
üretim düzeyinin sağlanması olmalıdır. Bu hedef üretim artışının, nüfus artış hızına eşit ya da ondan daha 
yüksek olmasıyla sağlanabilir. Bunun gerçekleşmesi de hepimizin bildiği gibi verimliğimizi artırmaktan 
geçer. Oysa ülkemizde üretimdeki artış hızı, nüfus artış hızının altında kalmış, dolayısıyla gıda açığı ve 
ithalata bağımlılık giderek artmıştır.

Biz aşağıda imzası bulunan üç oda Başkanı olarak, dayanışma ve ortak akıl düşüncesinden hareket 
ederek, Türkiye’de insanların açlık sorunu yaşamaması ve geleceklerine güvenle baktıkları bir ülke 
yaratılması için politika uygulayıcılarını daha duyarlı olmaya çağırıyoruz. 

Bağımsız Türkiye için, bağımsız tarım ve gıda politikaları uygulanmalıdır!
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